
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 4 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 562,600,000 555,500,000 7,100,000

100 지방세수입 46,639,641 41,383,089 5,256,552

110 지방세 46,639,641 41,383,089 5,256,552

111 보통세 46,039,641 40,783,089 5,256,552

111-04 재산세 8,000,000 7,296,260 703,740

[ 일반회계 ] 8,000,000 7,296,260 703,740

< 세무과 > 8,000,000 7,296,260 703,740

○토지분(세무과) 3,900,000 3,477,191 422,809

○주택분(세무과) 2,400,000 2,075,040 324,960

○건축물분(세무과) 1,700,000 1,744,029 △44,029

경정 3,900,000,000원

경정 2,400,000,000원

경정 1,700,000,000원

111-07 담배소비세 7,804,020 6,251,208 1,552,812

[ 일반회계 ] 7,804,020 6,251,208 1,552,812

< 세무과 > 7,804,020 6,251,208 1,552,812

○국산(세무과) 7,762,644 6,212,400 1,550,244

○외산(세무과) 41,376 38,808 2,568

경정 7,762,644,000원

경정 41,376,000원

111-09 지방소득세 13,550,000 10,550,000 3,000,000

[ 일반회계 ] 13,550,000 10,550,000 3,000,000

< 세무과 > 13,550,000 10,550,000 3,000,000

○소득분(세무과) 13,550,000 10,550,000 3,000,000

― 종합소득세분 1,590,000 1,330,000 260,000

― 양도소득세분 1,260,000 720,000 540,000

― 법인세분 7,150,000 5,000,000 2,150,000

― 특별징수분 3,550,000 3,500,000 50,000

경정 1,590,000,000원

경정 1,260,000,000원

경정 7,150,000,000원

경정 3,550,000,000원

200 세외수입 21,059,665 28,227,145 △7,167,480

210 경상적세외수입 7,003,068 7,075,068 △72,000

214 사업수입 1,220,136 1,292,136 △72,000

214-08 의료사업수입 967,236 1,039,236 △72,000

[ 일반회계 ] 967,236 1,039,236 △72,000

< 세무과 > 967,236 1,039,236 △72,000

○예방접종(건강관리과) 5,484 77,484 △72,000

― 유행성독감 0 72,000 △72,000경정 0원

220 임시적세외수입 14,056,597 21,152,077 △7,095,480

221 재산매각수입 374,541 0 374,541

221-03 공유재산매각수입금 374,541 0 374,541

[ 일반회계 ] 374,541 0 374,541
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 221 재산매각수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 374,541 0 374,541

○공유재산매각수익(회계과) 374,541 0 374,541374,541,000원 * 1식

222 부담금 8,830,142 16,521,000 △7,690,858

222-02 일반부담금 8,830,142 16,521,000 △7,690,858

[ 일반회계 ] 8,830,142 16,521,000 △7,690,858

< 세무과 > 8,830,142 16,521,000 △7,690,858

○전통문화체험단지조성(문화예술과:수자원공사부담)

8,815,142 16,506,000 △7,690,858경정 8,815,142,000원

223 과징금및과태료등 828,800 678,800 150,000

223-01 과징금및이행강제금 289,400 139,400 150,000

[ 일반회계 ] 289,400 139,400 150,000

< 세무과 > 289,400 139,400 150,000

○석유 및 석유대체연료사업법 위반 과징금(경제활성화실)

150,000 0 150,000150,000,000원 * 1식

224 기타수입 3,723,114 3,652,277 70,837

224-01 불용품매각대 70,837 0 70,837

[ 일반회계 ] 70,837 0 70,837

< 세무과 > 70,837 0 70,837

○공용차량 매각대금(회계과) 70,837 0 70,83770,837,000원 * 1식

300 지방교부세 245,807,000 244,107,000 1,700,000

310 지방교부세 245,807,000 244,107,000 1,700,000

311 지방교부세 245,807,000 244,107,000 1,700,000

311-02 특별교부세 2,910,000 1,210,000 1,700,000

[ 일반회계 ] 2,910,000 1,210,000 1,700,000

< 기획감사실 > 2,910,000 1,210,000 1,700,000

○영주아트센터조성 500,000 0 500,000

○영주댐수몰지구평은리교연결도로개설 500,000 0 500,000

○장수면학방교재가설공사 700,000 0 700,000

500,000,000원 * 1식

500,000,000원 * 1식

700,000,000원 * 1식

400 조정교부금등 17,275,020 14,128,225 3,146,795

420 시ㆍ군조정교부금등 17,275,020 14,128,225 3,146,795

421 시ㆍ군조정교부금등 17,275,020 14,128,225 3,146,795

421-01 시ㆍ군조정교부금 17,275,020 14,128,225 3,146,795

[ 일반회계 ] 17,275,020 14,128,225 3,146,795

< 기획감사실 > 17,275,020 14,128,225 3,146,795

○일반조정교부금 15,047,020 12,771,225 2,275,795경정 15,047,020,000원
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장: 400 조정교부금등

관: 420 시ㆍ군조정교부금등

항: 421 시ㆍ군조정교부금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○특별조정교부금 2,228,000 1,357,000 871,000

― 단산사천-구구도로(군도3호)확포장 300,000 0 300,000

― 단산옥대리용수로정비공사 40,000 0 40,000

― 부석감곡리오리골농로포장공사 40,000 0 40,000

― 순흥읍내1리마을하수도정비 50,000 0 50,000

― 상망동갓골(마을하수도처리장앞)농로포장

40,000 0 40,000

― 풍기산법리소백코리아앞배수로정비 40,000 0 40,000

― 안정안심리마을안길아스콘덧포장 40,000 0 40,000

― 안정내줄리구억들배수로설치 20,000 0 20,000

― 봉현유전리세천석축설치 16,000 0 16,000

― 봉현유전1리농로포장공사 25,000 0 25,000

― 이산석포리석포교앞배수로정비 50,000 0 50,000

― 장수갈산3리장수원들농로및배수로 30,000 0 30,000

― 장수호문3리왕골배수로정비 30,000 0 30,000

― 문수적동1리사느레도로측구설치 100,000 0 100,000

― 평은지곡1리인도및옹벽설치 20,000 0 20,000

― 평은평은리꾸리망골농로포장 30,000 0 30,000

300,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

40,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

16,000,000원 * 1식

25,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

500 보조금 191,032,013 186,867,880 4,164,133

510 국고보조금등 151,763,242 149,137,452 2,625,790

511 국고보조금등 151,763,242 149,137,452 2,625,790

511-01 국고보조금 103,861,417 103,032,583 828,834

[ 일반회계 ] 103,861,417 103,032,583 828,834

< 기획감사실 > 103,861,417 103,032,583 828,834

○안전정책과 10,320 58,320 △48,000

― 재난안전통신단말기 0 48,000 △48,000

○사회복지과 23,613,333 23,636,794 △23,461

― 국민기초생활보장급여(생계급여) 13,054,004 13,033,096 20,908

― 국민기초생활급여(해산장제급여) 86,000 80,086 5,914

― 정부양곡할인지원 275,567 341,723 △66,156

― 장애수당지원(차상위) 238,700 231,827 6,873

― 정신요양시설기능보강 9,000 0 9,000

○주민생활지원과 51,153,414 50,975,599 177,815

― 보육교직원인건비및운영비지원 2,034,637 1,972,227 62,410

경정 0원

경정 13,054,004,000원

경정 86,000,000원

경정 275,567,000원

결정 238,700,000원

9,000,000원 * 1식

경정 2,034,637,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 가정양육수당지원 1,686,318 1,653,818 32,500

― 공공형어린이집지원 54,773 16,080 38,693

― 아동발달지원계좌지원 29,541 20,329 9,212

― 노인돌보미바우처지원 532,157 497,157 35,000

○산림녹지과 1,703,374 1,503,374 200,000

― 산림병해충방제 재해대책 200,000 0 200,000

○보건사업과 344,756 340,094 4,662

― 저소득층기저귀조제분유지원 29,348 34,190 △4,842

― 저소득층여성청소년생리대지원사업 9,504 0 9,504

○건강관리과 28,931 16,692 12,239

― 어린이인플루엔자예방접종 12,239 0 12,239

○농정과수과 10,570,321 10,100,742 469,579

― 농촌공동체회사우수사업지원 25,000 50,000 △25,000

― 친환경농업직접지불제 47,000 91,149 △44,149

― 쌀소득등보전직접지불제 5,000,749 5,000,000 749

― 조건불리지역직접지불제 280,998 308,800 △27,802

― 밭농업직접지불제 1,944,981 1,379,200 565,781

○축산특작과 1,431,646 1,295,646 136,000

― 살처분보상금지원 442,000 456,000 △14,000

― 밭작물공동경영체육성지원사업 150,000 0 150,000

○환경사업소 2,633,000 2,733,000 △100,000

― 농어촌마을하수도정비사업 2,633,000 2,733,000 △100,000

경정 1,686,318,000원

경정 54,773,000원

경정 29,541,000원

경정 532,157,000원

200,000,000원 * 1식

경정 29,348,000원

9,504,000원 * 1식

12,239,000원 * 1식

경정 25,000,000원

경정 47,000,000원

경정 5,000,749,000원

경정 280,998,000원

경정 1,944,981,000원

경정 442,000,000원

150,000,000원 * 1식

경정 2,633,000,000원

511-02 지역발전특별회계보조금 38,033,988 38,038,988 △5,000

[ 일반회계 ] 38,033,988 38,038,988 △5,000

< 기획감사실 > 38,033,988 38,038,988 △5,000

○경제활성화실 1,535,500 1,540,500 △5,000

― 마을기업육성사업(도자율) 15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

511-03 기금 9,867,837 8,065,881 1,801,956

[ 일반회계 ] 9,867,837 8,065,881 1,801,956

< 기획감사실 > 9,867,837 8,065,881 1,801,956

○주민생활지원과 857,302 859,192 △1,890

― 입양아동가족지원 33,130 35,020 △1,890

○체육진흥과 756,747 755,659 1,088

― 스포츠강좌이용권지원 46,707 45,619 1,088

경정 33,130,000원

경정 46,707,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○보건사업과 434,993 419,993 15,000

― 취약지역응급의료기관운영지원 225,000 210,000 15,000

○건강관리과 1,277,158 1,273,158 4,000

― 암환자의료비지원사업(암환자지원사업)

59,000 55,000 4,000

○농정과수과 2,510,858 624,500 1,886,358

― FTA피해보전직불금 144,345 0 144,345

― FTA폐업직불금 1,742,013 0 1,742,013

○축산특작과 2,142,215 2,244,815 △102,600

― 학생승마체험 35,400 69,000 △33,600

― 축산분야ICT융복합확산 360,000 429,000 △69,000

경정 225,000,000원

경정 59,000,000원

144,345,000원 * 1식

1,742,013,000원 * 1식

경정 35,400,000원

경정 360,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 39,268,771 37,730,428 1,538,343

521 시ㆍ도비보조금등 39,268,771 37,730,428 1,538,343

521-01 시ㆍ도비보조금등 39,268,771 37,730,428 1,538,343

[ 일반회계 ] 39,268,771 37,730,428 1,538,343

< 기획감사실 > 39,268,771 37,730,428 1,538,343

○국고에 따른 도비 16,568,245 16,448,759 119,486

― 경제활성화실 126,044 127,544 △1,500

ㆍ마을기업육성사업 4,500 6,000 △1,500

― 안전정책과 6,369 20,769 △14,400

ㆍ재난안전통신단말기 0 14,400 △14,400

― 사회복지과 3,044,424 3,038,450 5,974

ㆍ국민기초생활보장급여(생계급여) 1,631,751 1,629,137 2,614

ㆍ국민기초생활급여(해산장제급여) 7,525 7,008 517

ㆍ정부양곡할인지원 3,074 3,815 △741

ㆍ장애수당지원(차상위) 30,690 29,806 884

ㆍ정신요양시설기능보강 2,700 0 2,700

― 주민생활지원과 4,716,843 4,676,916 39,927

ㆍ입양아동가족지원 4,260 4,503 △243

ㆍ보육교직원인건비및운영비지원 610,392 591,669 18,723

ㆍ가정양육수당지원 272,405 268,251 4,154

ㆍ공공형어린이집지원 16,432 4,824 11,608

ㆍ아동발달지원계좌지원 3,799 2,614 1,185

ㆍ노인돌보미바우처지원 68,420 63,920 4,500

경정 4,500,000원

경정 0원

경정 1,631,751,000원

경정 7,525,000원

경정 3,074,000원

경정 30,690,000원

2,700,000원 * 1식

경정 4,260,000원

경정 610,392,000원

경정 272,405,000원

경정 16,432,000원

경정 3,799,000원

경정 68,420,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 체육진흥과 576,005 575,865 140

ㆍ스포츠강좌이용권지원 6,005 5,865 140

― 도시과 86,000 83,000 3,000

ㆍ새뜰마을사업 86,000 83,000 3,000

― 녹색환경과 383,150 381,650 1,500

ㆍ석면피해구제급여지급 1,500 0 1,500

― 산림녹지과 591,623 531,623 60,000

ㆍ산림병해충방제재해대책 60,000 0 60,000

― 보건사업과 151,358 149,960 1,398

ㆍ저소득층기저귀조제분유지원 8,804 10,257 △1,453

ㆍ저소득층여성청소년생리대지원사업 2,851 0 2,851

― 건강관리과 376,428 371,556 4,872

ㆍ암환자의료비지원사업 17,700 16,500 1,200

ㆍ어린이인플루엔자예방접종 3,672 0 3,672

― 농정과수과 813,310 815,395 △2,085

ㆍ조건불리지역직접지불제 21,075 23,160 △2,085

― 축산특작과 781,164 760,504 20,660

ㆍ살처분보상금지원 55,250 57,000 △1,750

ㆍ학생승마체험 13,410 27,000 △13,590

ㆍ밭작물공동경영체육성지원사업 36,000 0 36,000

○도비보조금 22,700,526 21,281,669 1,418,857

― 경제활성화실 399,122 391,622 7,500

ㆍ전통시장청년상인창업지원 7,500 0 7,500

― 사회복지과 1,227,655 1,227,010 645

ㆍ특수학교저소득장애인간접학비지원 2,941 2,296 645

― 주민생활지원과 7,619,092 7,667,275 △48,183

ㆍ누리과정 4,530,017 4,576,200 △46,183

ㆍ노인복지시설종사자수당 89,744 91,744 △2,000

― 문화예술과 748,722 749,322 △600

ㆍ무형문화재보유자등지원 2,100 2,700 △600

― 새마을인재양성과 257,507 227,507 30,000

ㆍ옥대마을문화쉼터조성사업 30,000 0 30,000

― 도시과 500,000 200,000 300,000

ㆍ도시토목사업 500,000 200,000 300,000

경정 6,005,000원

경정 86,000,000원

1,500,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

경정 8,804,000원

2,851,000원 * 1식

경정 17,700,000원

3,672,000원 * 1식

경정 21,075,000원

경정 55,250,000원

경정 13,410,000원

36,000,000원 * 1식

7,500,000원 * 1식

경정 2,941,000원

경정 4,530,017,000원

경정 89,744,000원

경정 2,100,000원

30,000,000원 * 1식

경정 500,000,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 건설과 3,327,900 3,027,900 300,000

ㆍ지역현안도로사업 585,000 285,000 300,000

― 녹색환경과 156,292 157,792 △1,500

ㆍ석면피해구제급여지급 0 1,500 △1,500

― 교통행정과 342,215 383,215 △41,000

ㆍ수요응답형시골버스사업지원 0 41,000 △41,000

― 농정과수과 1,992,841 1,118,640 874,201

ㆍ농작물재해보험료지원 938,700 468,720 469,980

ㆍ벼재배농가특별지원 360,000 0 360,000

ㆍ농업재해복구지원 44,221 0 44,221

― 유통지원과 1,027,538 1,004,601 22,937

ㆍ신선농산물수출물류비지원 46,937 24,000 22,937

― 축산특작과 1,144,889 1,170,032 △25,143

ㆍ송아지생산안정사업 822 4,500 △3,678

ㆍ말생산지원사업 1,755 2,835 △1,080

ㆍ축산농가기자재지원 99,234 108,234 △9,000

ㆍ가축폭염피해방지지원 98,730 100,980 △2,250

ㆍ사료계량기지원 0 6,615 △6,615

ㆍ번식용말보급사업 0 2,520 △2,520

경정 585,000,000원

경정 0원

경정 0원

경정 938,700,000원

360,000,000원 * 1식

44,221,000원 * 1식

경정 46,937,000원

경정 822,000원

경정 1,755,000원

경정 99,234,000원

경정 98,730,000원

경정 0원

경정 0원
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